PRESSEMITTEILUNG





Marinestützpunkt Warnemünde Hohe Düne 30 18119 Rostock Fon.: +49 (0)381 636-2170 Fax: +49 (0)381 636-2160 E-Mail: markdopizastwarnemuende@bundeswehr.org www.marine.de

> Warnemünde, den 2. Dezember 2015 Nr.: 092/15

Fahnenbandverleihung an die Fregatte "Mecklenburg-Vorpommern"

Warnemünde – Am Montag, den 7. Dezember 2015 um 10 Uhr, wird Ministerpräsident Erwin Sellering das Fahnenband des Landes Mecklenburg-Vorpommern an die Fregatte "Mecklenburg-Vorpommern" verleihen. Die feierliche Zeremonie wird am Passagierkai in Warnemünde stattfinden.

Im Vorfeld der Fahnenbandverleihung lädt die Fregatte "Mecklenburg-Vorpommern" am Samstag, den 5. Dezember, von 14 bis 16 Uhr und am Sonntag, den 6. Dezember 2015, von 10 bis 12 Uhr interessierte Bürgerinnen und Bürger ein, das Schiff zu besichtigen.

Hintergrundinformationen

Fahnenbänder werden international in vielen Armeen als besondere Ehrung vergeben und stellen in Deutschland die höchste Ehrung dar, die einem Militärverband - und damit auch einem Schiff oder Boot - erwiesen werden kann. Sie sind das sichtbare Zeichen der Anerkennung und Verbundenheit der Regierung gegenüber den jeweiligen Verbänden. Ihre Verleihung ist an strenge Regeln gebunden.

Das Land Mecklenburg-Vorpommern betreut dann drei "maritime Patenkinder". Mit dem 1. Korvettengeschwader und dem 7. Schnellbootgeschwader bestehen bereits seit 2008 und 2012 Patenschaften.

Die Fregatte "Mecklenburg-Vorpommern" wurde 1996 in Dienst gestellt und ist in Wilhelmshaven stationiert. Ihre Hauptaufgabe ist die Ubootjagd. Zur Unterstützung dieser speziellen Aufgabe dient in erster Linie der Bordhubschrauber "Sea Lynx", von dem jedes Schiff zwei aufnehmen kann. Neben der Ubootjagd besitzt diese Fregattenklasse die Fähigkeit zur Abwehr von Luftzielen im Eigenschutz und zur Seezielbekämpfung.

> Unser Wohlstand hängt wesentlich vom Handel über die Weltmeere ab. Der Handel über die Weltmeere erfordert sichere Seewege. Eine starke Marine schützt diese Seewege.

Meer. Für Dich.



Hinweise für die Presse

Medienvertreter sind zum Pressetermin - **Fahnenbandverleihung an die Fregatte** "**Mecklenburg-Vorpommern"** - eingeladen. Für die weitere Ausplanung und Koordinierung wird um eine frühzeitige Anmeldung gebeten.

Termin: Montag, den 7. Dezember 2015. Eintreffen bis spätestens 9.40 Uhr. Ein

späterer Einlass ist nicht mehr möglich.

Ort: Am Passagierkai, Warnemünde

Programm: Samstag 5.12.2015 - 10 Uhr: Einlaufen

Samstag 5.12.2015 - 14 Uhr bis 16 Uhr: Openship Sonntag 6.12.2015 - 10 Uhr bis 12 Uhr: Openship

Montag 7.12.2015 - 10 Uhr: Fahnenbandverleihung

Montag 7.12.2015 - 14 Uhr: Auslaufen

Anmeldung: Medienvertreter werden gebeten, sich mit dem beiliegenden

Anmeldeformular bis **Montag, den 7. Dezember 2015**, **8 Uhr** beim Presseund Informationszentrum unter der Fax-Nummer **+49 (0)381-802-51509** zu

akkreditieren. Nachmeldungen sind nicht möglich.

Nachfragen: +49 (0)381-802-51521/51522

E-Mail: markdopizpressearbeit@bundeswehr.org



Anmeldeformular

Fahnenbandverleihung an die Fregatte "Mecklenburg-Vorpommern"

am 7. Dezember 2015

Marinekommando • Presse- und Informationszentrum • Pressestelle Einsatzflottille 1 Außenstelle Warnemünde • Hohe Düne 30, 18119 Rostock Tel.: +49 (0)381-802-51521/51522 • Fax: +49 (0)381-802-51509

E-Mail: markdopizpressearbeit@bundeswehr.org

Name		Vorname	
Staatsangehörigkeit	Geburtsdatum	Geburtsort	
Pass-oder PA-Nr.		ausgestellt durch	
Presseausweis-Nr.		ausgestellt durch	
Büroadresse (Straße/Hausnummer, Postleitzahl/Ort):			
Medium			
Land des Mediums			
Telefon		FAX	
Mobil		Email	
Zutreffendes bitte ankreuzen			
☐ Schriftpresse☐ Redakteur☐ Fotograf	☐ Übertr ☐ Redak	amann	☐ Hörfunk/Radio☐ Redakteur☐ Techniker
Einwilligungserklärung			
Zur Realisierung der Teilnahme akkreditierter Medienvertreter/innen unter Berücksichtigung sicherheitsbezogener Anforderungen werden die oben aufgeführten personenbezogenen Daten benötigt. Rechtsgrundlage für die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung dieser Angaben ist § 12 Abs. 1 i. V. m. §§ 13 ff Bundesdatenschutzgesetz (BDSG). Zum Zweck der Überprüfung sicherheitsrelevanter Belange werden die Daten an das BKA bzw. das zuständige LKA übermittelt. Beim Bundesministerium der Verteidigung als datenschutzrechtlich verantwortlicher Stelle werden die personenbezogenen Daten spätestens drei Monate nach Durchführung der o. a. Veranstaltung gelöscht.			
,		Unterschrift Eigenhändige Unterschrift erford	erlich!

